
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ            

« ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                                                         

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                            

658020, с. Луговое, ул. Центральная,90                                                                    т.3-13-55  

 

Приказ № 5/1 от 09.01.2025г 

 «Об утверждении графика контрольных работ» 

   

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании плана внутренней системы оценки 

качества образования МКОУ «Луговская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить график контрольных работ на 2 полугодие (Приложение № 1).  

2. Внести изменения  в расписание уроков  на основании СанПиН 2.4.2.2821-10 

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях", в течение дня не может 

быть больше 1 контрольной или проверочной работы, в первый день после каникул 

контрольные работы не проводятся.  

2а класс: 13 января элективный курс вместо математики, 14 января математика 

2б класс: 13 января элективный курс вместо математики, 14 января математика 

2а класс: 8 апреля математика вместо элективного курса, 18 апреля элект.курс 

2б класс: 8 апреля математика вместо элективного курса, 18 апреля элект.курс 

4 класс:  23 мая математика вместо русского языка, 22 мая русский язык 

5 класс: 10 апреля смысловое чтение вместо русского языка, 22 апреля русский язык 

5 класс: 28 апреля фин.гр. вместо математики, 25 апреля математика 

6 класс: 9 января литература вместо русского языка, русский язык 10 января 

6 класс: 31 января смысловое чтение вместо литературы, 30 января литература 

6 класс: 19  мая смысловое чтение вместо русского языка, 22 мая русский язык 

6 класс: 15 мая математика вместо обществознания, обществознание 12 мая 

7 класс: 14 января физика вместо алгебры, алгебра 13 января 

7 класс: 25 апреля геометрия вместо вероят. и стат., 24 апреля вероят. и стат. 

7 класс: 6  мая алгебра вместо геометрии, 7 мая геометрия 

8б класс: 22 января элективный курс вместо русского языка, 24 января русский язык 

8а класс: 28 января химия вместо биологии, 29 января биология 

8б класс: 29 января химия вместо биологии,27 января биология 

8а класс: 13 мая алгебра вместо геометрии,15 мая геометрия 

8б класс: 13 мая алгебра вместо геометрии, 15 мая геометрия 

8б класс: 23 мая геометрия вместо алгебры, 22 мая алгебра 

8б класс: 20 мая вероятность и статистика вместо алгебры, 21 мая алгебра 

9 класс: 27 января алгебра вместо геометрии, 29 января геометрия 

9 класс: 27 февраля алгебра вместо физики, 3 марта физика 

9 класс: 20 мая физика вместо геометрии, 22 мая физика 

9 класс: 14 апреля геометрия вместо алгебры, 15 апреля алгебра 

10 класс: 23 апреля алгебра вместо информатики, 25 апреля информатика 

10 класс: 22 апреля химия вместо биологии, 23 апреля биология 

10 класс: 23 мая информатика вместо алгебры, 21 мая алгебра 

10 класс: 12 мая геометрия вместо элективного курса, 22 мая элект.курс 



11 класс: 4 февраля алгебра вместо геометрии, геометрия 3 февраля 

11 класс: 21 марта алгебра вместо элективного курса, 31 марта элект.курс 

11 класс: 17 марта геометрия вместо вероят. и стат., 1 апреля вероят. и стат. 

11 класс: 19 мая геометрия вместо алгебры, 20 мая алгебра 

11 класс: 13 мая литература вместо русского языка, 14 мая русский язык 

3. Внести изменения в рабочие программы  на основании СанПиН 2.4.2.2821-10 

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях", в течение дня не может 

быть больше 1 контрольной или проверочной работы, в первый день после каникул 

контрольные работы не проводятся (Приложение №2)  
4. И.о. заместителя директора по УВР – О.В. Старченковой обеспечить проведение 

контрольных работ в соответствии с графиком.  

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  школы:                                 И.Н.Тешева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  Должность  ФИО Подпись Дата 

Учитель начальных классов Турчина Ю.С.   

Учитель начальных классов Шарова Л.В.   

Учитель начальных классов Кротова А.П.   

Учитель начальных классов Беспалова С.А.   

Учитель рус.языка, литературы Власова Л.А.   

Учитель рус.языка, литературы Жигулина О.В.   

Учитель немецкого языка Тымко С.А.   

Учитель английского языка Старченкова О.В.   

Учитель математики Пономаренко А.Ю.   

Учитель математики Холодкова Е.В.   

Учитель биологии Акулова А.Ю.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 к приказу  № 5/1 от 09.01.2025г. 

№ 

п/п 

Класс Предмет Содержание изменения (тема  урока, номер 

урока и способ корректировки) 

Подпись лица 

внесшего  

изменения 

1. 5 Английский язык 1.80 Контроль по теме "Родной город (село). 

Транспорт". 1.79 Обобщение по теме "Родной город 

(село). Транспорт"  (изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

2. 6  Английский язык 1.48 Школа (любимый предмет) 1.47 Контроль по 

теме "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" 

(изменение порядка тем) в связи с тем, что 

контрольная работа выпала на первый учебный день в 

3 четверти 

Старченкова О.В. 

3. 6 Английский язык 1.102 Контроль по теме "Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, учёные". 

1.101 Обобщение по теме "Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, учёные"(изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

4. 6 Математика 1.162 Повторение основных понятий и методов 

курсов 5 и 6 классов, обобщение и систематизация 

знаний/Всероссийская проверочная работа. 

1.161 Повторение основных понятий и методов 

курсов 5 и 6 классов, обобщение и систематизация 

знаний. (изменение порядка тем) 

Холодкова Е.В. 

5. 7 Русский язык 1.124 Повторение темы «Частица». Практикум  

1.125 Повторение темы «Служебные части речи». 

Практикум / Всероссийская проверочная работа 

(изменение порядка тем)  

Власова Л.А. 

6. 7 Математика 1.95 График функции y =|х|. 1.97 Контрольная работа 

по теме "Координаты и графики. 

Функции"/Всероссийская проверочная работа.  

(изменение порядка тем) 

Холодкова Е.В. 

7. 8а Русский язык 1.88 Предложения с обращениями.  

1.87 Контрольная работа по темам "Предложения с 

однородными членами", "Обособленные члены 

предложения" / Всероссийская проверочная работа. 

(изменение порядка тем) 

Власова Л.А. 

8. 8б Русский язык 1.87 Контрольная работа по темам "Предложения с 

однородными членами", "Обособленные члены 

предложения" / Всероссийская проверочная работа. 

1.85 Повторение темы «Предложения с 

обособленными членами»  

( изменение порядка тем) 

Власова Л.А. 

9. 8а Английский язык 1.84 Контроль по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, радио, пресса, Интернет)" 

1.83 Обобщение по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, радио, пресса, Интернет)( 

изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

10. 8б Английский язык 1.84 Контроль по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, радио, пресса, Интернет)" 

1.83 Обобщение по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, радио, пресса, Интернет)( 

изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


 

 

 

11. 9 Литература Урок №50 по теме «А. С. Пушкин. Роман в стихах 

«Евгений Онегин» как новаторское произведение»  

перед уроком № 49 по теме «Итоговая контрольная 

работа От древнерусской литературы до литературы 

первой четверти XIX века (письменный ответ, тесты, 

творческая работа, сочинение)» в связи с тем, что 

контрольная работа выпала на первый учебный день в 

3 четверти 

Жигулина О.В. 

12. 9  Английский язык 1.50 Виды отдыха в различное время года (фестивали) 

1.49 Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 

изучаемые предметы и отношение к ним. 

Взаимоотношения в школе: проблемы и их решение. 

Переписка с зарубежными сверстниками"  

( изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

13. 10 Английский язык 1.50 Контроль по теме "Молодежь в современном 

обществе. Досуг молодежи: чтение, кино, театр, 

музыка, музеи, Интернет, компьютерные игры. 

Любовь и дружба". 1.51 Обобщение по теме 

"Молодежь в современном обществе. Досуг 

молодежи: чтение, кино, театр, музыка, музеи, 

Интернет, компьютерные игры. Любовь и дружба" 

(изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

14. 10 Английский язык 1.78 Контроль по теме "Проблемы экологии. Защита 

окружающей среды. Стихийные бедствия. Условия 

проживания в городской и сельской местности 

1.77 Обобщение по теме "Проблемы экологии. Защита 

окружающей среды. Стихийные бедствия. Условия 

проживания в городской и сельской местности"  

(изменение порядка тем) 

в связи с тем, что контрольная работа выпала на 

первый учебный день в 4 четверти 

Старченкова О.В. 

15. 11 Немецкий язык 1.50 Роль спорта в современной жизни. Виды спорта. 

Контроль по теме. 1.51 Роль спорта в современной 

жизни. Виды спорта. Обобщение по теме  

(изменение порядка тем) 

Тымко С.А. 

16. 11 Английский язык 1.62 Контроль по теме "Туризм. Виды отдыха. 

Экотуризм. Путешествия по России и зарубежным 

странам". 1.63 Обобщение по теме "Туризм. Виды 

отдыха. Экотуризм. Путешествия по России и 

зарубежным странам"  

(изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

17. 11 Английский язык 1.81 Контроль по теме "Вселенная и человек. 

Природа. Проблемы экологии. Защита окружающей 

среды. Проживание в городской/сельской местности". 

1.80 Обобщение по теме "Вселенная и человек. 

Природа. Проблемы экологии. Защита окружающей 

среды. Проживание в городской/сельской местности" 

(изменение порядка тем) 

Старченкова О.В. 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

		2025-01-19T18:18:10+0700
	Тешева Ирина Николаевна




